2025 年浙江省医学会

医学微生物与免疫学分会学术会议 征文通知
浙医会学术活动函〔2025〕85 号

各有关医疗卫生单位 ：

2025 年浙江省医学会医学微生物与免疫学分会学术会议

拟于 2025 年 7 月 17 日 -19 日在温州召开，大会将设国内外

知名专家专题报告、青年学术讲座、基础和临床交叉融合学

术交流、优秀论文汇报等多种形式，欢迎从事相关科研、教学、

医疗、疾病预防与控制、检验检疫、生物技术研发等相关工作

的专家学者积极投稿、参会。现将会议征文有关事项通知如下：

一、征文内容及范围

1、病原微生物功能基因组学、蛋白质组学、致病性和遗

传变异 ；

2、病原微生物的耐药性及医院内感染控制、分子生物学

及检验诊断新技术、新方法研究 ；

3、新发和再发传染病的病原学、病理学、免疫学基础与

应用、流行病学与预防学研究 ；

4、感染免疫、病原与宿主相互作用、病原的免疫保护或

免疫逃逸等相关基础研究与应用研究 ；

5、临床免疫、自身免疫、肿瘤免疫、移植免疫、分子免

疫等相关基础研究与临床应用研究 ；

6、新型生物技术药物及疫苗的相关研究、微生物学与免

疫学相关转化医学研究 ；

7、现代生物技术及生物信息学在微生物学及免疫学研究

中的应用。

二、征文要求

1、投稿必须是本次会议前尚未在国内外发表的科研成果，

也未在其他会议上交流，文责自负。

2、稿件需包含题目、作者、单位、联系方式，并按目的、

方法、结果和结论四段式格式书写，原则上要求提供论文全文；

如特殊原因不能提供全文的，须列举主要数据结果，要求数

据真实可靠，字数不少于 800 字，并在投稿论文中择优参加

口头交流汇报（仅提供摘要的稿件不参与汇报）。

3、随稿附第一作者及通讯作者单位、地址、邮箱、联系

方式，大会组委会将通过电子邮件的方式通知论文作者参会

及是否参加口头汇报。

4、投稿以电子邮件形式发至投稿专用邮箱，并自留底稿。

三、投稿方式 ：

统一投稿邮箱：zjwswymyxh@163.com；投稿请注明“2025

浙江省微免年会征文”。

四、截稿日期 ：

2025 年 6 月 15 日。

五、联系人 ：

浙江省医学会医学微生物与免疫学分会

陈栎江	 13575442085

浙江省医学会学术部

蔡艺琳	 13732264893

	 	 	 	 浙江省医学会

	 	 	 	 2025 年 4 月 18 日